B VERANUS. De qua gratia et de qua pulchritudine loquitur, cum dicit: *Fallax gratia, et vana pulchritudo; mulier timens Dominum ipsa laudabitur (Prov. xxxi)?*

C SALONIUS. Fallax gratia humanae laudis, quam hypocrite ab omnibus exquirunt. Pulchritudo vana, est pulchritudo castitatis vel bonæ operationis, quam hypocrite hominibus ostendere cupiunt, ut ab eis laudentur.

VERANUS. Quare haec gratia et haec pulchritudo fallax dicitur et vana?

SALONIUS. Quia fallit, hoc est decipit, simulatores: quoniam dum in hac vita querunt mercedem, in futuro nullam recipiunt remunerationem; et, si castitatem servant, vel aliqua bona operantur, vana sunt omnia quæ faciunt.

VERANUS. Quæ est mulier timens Dominum.

D SALONIUS. Sancta videlicet, quæ in hac vita semper manet Ecclesia in timore Domini, quæ semper ejus desiderat præcepta implere.

VERANUS. Quomodo ergo laudabitur haec mulier?

SALONIUS. Idem Salomon in fine hujus libri manifeste demonstrat, cum dicit: *Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus (Prov. xxxi).*

VERANUS. Cujus sunt haec verba?

SALONIUS. Viri illius Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi.

VERANUS. Quando haec verba dicturus est?

SALONIUS. In die judicii quando præcipiet angelis, ut post finem hujus vite Ecclesiam ad regni coelestis gaudia introducant: sic enim præcipiet angelis: *Date*

*ei de fructu manuum suarum*, hoc est bonorum operum. Nam per manus, opera designantur; ac si patenter dicat, quia bonorum operum facere curavit, hoc est caritatem, gaudium, pacem, benignitatem, bonitatem, modestiam, continentiam, fidem, patient-

A tiām; hoc fructu dignam illi reddite mercedem. Et laudent eam in portis opera ejus: hoc est in judicio, sive in ingressu patris cœlestis laudent eam opera ipsa quæ fecit; hoc est remuneretur pro bonis operibus quæ gessit.

## SALONII EPISCOPI IN ECCLESIASTEN EXPOSITIO MYSTICA.

### INTERLOCUTORES :

VERANUS ET SALONIUS.

VERANUS. Quot nominibus vocatus est Salomon?

SALONIUS. Tribus, sicut Scripturæ sacræ manifestissime docent, id est Salomon, Ydida, et Ecclesiastes.

VERANUS. Quare his nominibus appellatus est?

SALONIUS. Salomon, id est pacificus, dictus est eo quod in regno ejus pax fuit. Ydida vocatus est, id est dilectus Domini, quia dilexit eum Dominus.

VERANUS. Ecclesiastes qua lingua dicitur?

SALONIUS. Græca; nam Hebraice Cohelech dicitur.

VERANUS. Quomodo sonat in Latino sermone Cohelech, aut Ecclesiastes?

SALONIUS. Ille proprio dicitur Ecclesiastes, qui cœtum, id est Ecclesiastem, congregat. Unde Latino sermone recte Ecclesiastes dicitur Concionator, quia concionatur, id est loquitur ad populum; et sermo ejus non ad unum specialiter, sed generaliter dirigitur ad omnes. Concionator ergo in Ecclesia sancta dicitur p̄test predictor.